
 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที ่ 684  /2566 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานวันรัฐธรรมนูญ ประจำปีการศึกษา  2566 
      

 

    ด้วยงานส่งเสริมประชาธิปไตย กลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน กำหนดจัดกิจกรรมเนื่องในวันรัฐธรรมนูญ                       
ในระหว่างวันที่ 9 - 15  ธันวาคม 2566  ณ โรงเรียนหนองไผ่ โดยมีวัตถุประสงค ์เพ่ือให้นักเรียนได้เห็นความสำคัญ 
ของการมีรัฐธรรมนูญเป็นกฎหมายสูงสุดในการปกครองประเทศ ภายหลังจากท่ีพระบาทสมเด็จพระปกเกล้าเจ้าอยู่หัว
ทรงพระราชทานรัฐธรรมนูญราชอาณาจักรสยาม ฉบับถาวร  ในวันที่ 10 ธันวาคม 2475 เพ่ือเป็นหลักในการปกครอง 
ของประเทศให้แก่ประชาชนชาวไทย   
 

     เพ่ือให้กิจกรรมดังกล่าวบรรลุตามวัตถุประสงค์และเป็นการส่งเสริมการปกครองในระบอบประชาธิปไตย
อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546  ให้ไว้ ณ วันที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2546 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินกิจกรรม 
ดังนี้ 
 

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
          1.1 นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง  ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
          1.2 นางดวงตะวัน                    นามา              รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ  
 1.3 นางทาริกา   วงศ์แก้ว  รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
 1.4 นายจิตรภณ   ชมภู่  รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
 1.5 นายวิษรุตต์    เมืองทา  รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
 1.6 นายนิมิตร   ตันติวโรดม คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 1.7 นางกัญญา   หมื่นชนะ คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 1.8 นางวนิดา   สารสิทธิ์  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 1.9 นายพีรศิษย์    สิงห์โสภา คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
          1.10 นายศุภชัย                       อานพรหม  ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 

1.11 นายยุทธนา   นาอุดม  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
1.12 นางญาตา   ศรีโคตร  คร ูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ และแก้ไขปัญหาอันเกิดจากการปฏิบัติงาน ให้ลุล่วงไปด้วยดีบรรลุตาม
วัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม 

 

2. คณะกรรมการฝ่ายประสานงาน  ประกอบด้วย   
 2.1 นางดวงตะวัน  นามา  รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
 2.2 นายยุทธนา   นาอุดม  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 

/2.3 นายเริงนรินทร์... 



~ 2 ~ 

 2.3 นายเริงนรินทร์  ขาวสะอาด คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 2.4 นายมานะ   บุญเกิด  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 2.5 นางอรสา   เสาโกมุท คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
          2.6 นายชัยชนะ   ทองมา  ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 2.7 นางญาตา   ศรีโคตร  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
 2.8 นางสาวอสมาภรณ์  มั่นพุฒ  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ ประสานงานระหว่างกรรมการชุดต่าง ๆ ให้ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

3. คณะกรรมการฝ่ายตัดสินการประกวดป้ายนิเทศ  ประกอบด้วย   
    3.1 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 1 
 3.1.1 นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
 3.1.2 นางดวงจันทร์  สิงห์โสภา คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 3.1.3 นางญาตา   ศรีโคตร  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
    3.2 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 2 
 3.2.1 นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร คร ูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
 3.2.2 ว่าที ่ร.ต.พิชิต   แก้วสุริวงษ์  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 3.2.3 นายเริงนรินทร์  ขาวสะอาด คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
    3.3 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 
 3.3.1 นางสาวนิตยา  ชาตินันท์ คร ูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
 3.3.2 นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 3.3.3 นายมานะ   บุญเกิด  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
    3.4 ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 4 
 3.4.1 นางสาวชาริณา  ศรีเหรา  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
 3.4.2 นางสาวสุวรรณี  ภู่ชัย  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 3.4.3 นางสาวอสมาภรณ์   มั่นพุฒ  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
    3.5 ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 5 
 3.5.1 นายนิกร   หล้าน้อย คร ูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
 3.5.2 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 3.5.3 นายจีรวัฒน ์  รัตนเทพบัญชากุล คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
    3.6 ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 6 
 3.6.1 นายธวัฒน์ชัย  แก้วเมืองปัก คร ูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
 3.6.2 นางกรรณิกา  เหลืองชัยพัฒนา คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 3.6.3 นางสาวพิมพ์พจี  สิงห์เส  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่ตรวจป้ายนิเทศของแต่ละระดับชั้นเพื่อจัดอันดับรางวัลที่ 1-3  ของแต่ละระดับชั้น ให้แล้วเสร็จ 
          ภายในวันที่ 15 ธันวาคม 2566  แล้วนำส่งผลการตัดสินที่ห้องสภานักเรียนโรงเรียนหนองไผ่                                

 

4. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมของรางวัล ประกอบด้วย 
 4.1 นางญาตา   ศรีโคตร  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 

4.2 นายเริงนรินทร์  ขาวสะอาด ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 

/4.3 นายมานะ... 



~ 3 ~ 

      
 4.3 นายมานะ   บุญเกิด  คร ูโรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
 4.4 นายชัยชนะ   ทองมา  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 4.5 นางสาวอสมาภรณ์  มั่นพุฒ  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่จัดเตรียมของรางวัลมอบให้กับนักเรียนที่ได้รับรางวัลในอันดับที่ 1-3  ของแต่ละระดับชั้น ตลอดจน 
เตรียมมอบของรางวัลบริเวณหน้าเสาธง 
 

5. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ ประกอบด้วย 
 5.1 นายนิกร   หล้าน้อย คร ูโรงเรียนหนองไผ่  ประธานกรรมการ 
 5.2 นายนพดล   พลกลาง  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 5.3 นายกิตติชัย    ทองมา  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 5.4 นายชัยชนะ   ทองมา  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่บันทึกภาพในการจัดกิจกรรมเพ่ือนำมาใช้สรุปผลการดำเนินงาน  

 
 

6. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล ประกอบด้วย 
 6.1. นางญาตา   ศรีโคตร  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
 6.2. นายเริงนรินทร์  ขาวสะอาด คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
 6.3 นางสาวอสมาภรณ์  มั่นพุฒ  คร ูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่จัดทำสรุปผลการดำเนินกิจกรรมเพ่ือรายงานให้กับผู้บริหารตามสายการบังคับบัญชาต่อไป 
 

         ทั้งนีใ้ห้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพและบังเกิดผลดีกับทาง
ราชการ                                      
 

    สั่ง ณ วันที่  7  ธันวาคม พ.ศ. 2566  
     
     
                                                              ลงชื่อ 
                              (นางสาวอารีรัตน์     ชูรวง) 
                             ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 
 
 


